
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

Ao Sr. 
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 
Diretor de Departamento de Saúde 

Senhor, 

ProcessoaiOgool " 
Fls..  36 
Rubric,a: 

Por este, a Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transportes E Trânsito, 
representada pelo Sr. Valdecy Gomes da Silva, confirma o interesse em participar do Registro 
de Preços para eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda 
das Secretarias do Município de Bom Lugar/MA 

Secretaria. 

• 

Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar - MA. 03 de setembro de 2021 

icfN gono Ef 
VALDECY GOMES DA SILVA 

Secretária Municipal de Obras, Urbanismo, Transportes E Trânsito 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

Processoal-05004 r3-0,›)-
Fls.. 
Rubrica: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QNT 

PNEUS 

1 PNEU 1000-20, Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. 28 

2 PNEU 12.5/80, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo. 04 

3 PNEU 14.00-24, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo. 12 

4 PNEU 17.5-25, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo. 12 

5 
PNEU 295/80 R 22.5, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto 

novo 
16 

Bom Lugar — MA, 03 de setembro de 2021 

ic4,101 txtb#2 :5À-itia 
VALDECY-GOMES DA SILVA 

Secretária Municipal de Obras, Urbanismo, Transportes E Trânsito 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo — Bom Lugar — 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

Processo e 
Fls.. 

PORTARIA N° 004/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a 
Lei Orgânica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: VALDECY GOMES DA SELVA, CPF: 376. 198.373-53 e RG: 
024437592003-0 SSP/MA., para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO, conforme Placo de 
Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Ari.. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro de 2021. 

• 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Judiciarlo TJMA Selo 
859LA670T3981Z7U1 1 13/0112021 

o 13 18 lotai R$ 5 12 Emol 

FADEP R$ 0,18/ÇEMP RS O 18 

myt, tps 11 o/lima !us br 

3; ( 

O-



ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 

PORTARIA N°003/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Municipio de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 

do Município. 

RESOLVE: 

Art 1 ° Nomear, a Sra: FABIÁNE BEATRIZ DE OLIVEIRA 
CPF: 025.500.623-37 e RG: 0288932820054 SSP/MA, para exercer 
o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 
1v1unicipio, a partir desta data. 

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de 
Janeiro de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°004/2021 DE 

ProcessopOS00 Gitb2 
 ?flik I4NIIRA nv MIO L3 g 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: VALDECY GOMES DA SILVA, CPF: 
376.198.373-53 e RG: 024437592003-0 SSP/MA, para exercer o Cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, 
TRANSPORTES E TRÂNSITO, conforme Plano de Cargos em 
Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro 
de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br — acesse o liIk DOM 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

Ao Sr. 
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 

Diretor de Departamento de Saúde 

Senhor, 

Processo:3.Mo P4oc>2 
Fls.. Ç-90 
Rubrica:

Por este, este, a Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sra. 
Fabiane Beatriz de Oliveira, confirma o interesse em participar do Registro de Preços para 
eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda das Secretarias 
do Município de Bom Lugar/MA 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar — MA, 06 de setembro de 2021 

IM)k J 1 
FABIANE BEATRI DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo:3101.90 20-> 
Fls.. 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QNT 

PNEUS 

1 
PNEU 195/60 R 15, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto 

novo. 
 
12

2 
PNEU 175/65 R I 4, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto 
novo 

24 

Bom Lugar — MA. 06 de setembro de 2021. 

Ídia 1342 ' '011.41'`‘)---
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 



ESTADO DO MARANHÃO -t----....,--
,7 

-
,,,' `,, x. ,., PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR . 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
Ilwas"rf - 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N" 003/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom .Lugar., 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear, a Sm: FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA, CPF: 025.500.623-37 e RO: 
0288932820054 SSP/MA: para exercer o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir 
desta data. 

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art.  ''ubitque-se, Cumpra-se na forma da 1 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 
2021. 

prefeitura. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

T.010 . 5.8.! CL Cl 
9MNPW03$06!--

1) 4102. Cito . /8 Totai R$ 5, 1201) 
Emo, 63 FERC RS O 13 FIDEP RS 0.18 FEMP 
R$ 0 :9 Consulte em httcs 1 teA ,us 



ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 

...... 

PORTARIA N°003/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão. no 
uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 
do Município. 

RESOLVE: 

Art. I ° Nomear, a Sra: FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA 
CPF: 025.500.623-37 e RG: 0288932820054 SSP/MA, para exercer 
o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 
Município, a partir desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de 
Janeiro de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Processogi0,500-1 194 ) 
Ri.. 

PORTARIA N°004/2021 D 0 2021 
tRubnca: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: VALDECV GOMES DA SILVA, CPF: 
376.198.373-53 e RG: 024437592003-0 SSPMA, para exercer o Cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS. URBANISMO, 
TRANSPORTES E TRÂNSITO, conforme Plano de Cargos em 
Comissão, deste Municipio, a partir desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro 
de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br — acosse o link DOM 



fi) 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

Ao Sr. 
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 
Diretor de Departamento de Saúde 

Senhor, 

Processo:3J 050 ei U2,u.2 
Fls.. 2t4 
Rubrica: —

Por este, este, a Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sra. Cristina Vieira de Sousa 
Miranda, confirma o interesse em participar do Registro de Preços para eventual fornecimento 
de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda das Secretarias do Município de Bom 
Lugar/MA. 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar — MA, 08 de setembro de 2021. 

CRISTINA VIEIRA DE O SÃ MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ProcessOoK autt-90-J, 
,2.4 

Rubrica: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QNT 

PNEUS 

1 CÂMARA 1000 R 20 54 

2 CÂMARA MGM 7.50-16 TR 15 O 54 

3 PNEU 1000-20, Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. 36 

4 PNEU 175/65 R14, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo 12 

5 
PNEU 215/75 R 17.5, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto 
novo 

36 

6 
PNEU 275/80 R 22.5, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto 
novo 

18 

7 PROTETOR ARO 16 A 54 

8 PROTETOR ARO 20 54 

Bom Lugar — MA, 08 de setembro de 2021. 

CRISTINA VIEIRA D1 SOJJSA MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação 



— 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
GABINETE D4., PREFEITO 
Roa Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N° 154/2021 DE 17 DE AGOSTO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. I°. — NOMEAR a Sr.a CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 
e RG: 1787222200-16 SSP/MA, para o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
contbrme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 17 de agosto de 2021. 

tt. 

JLC tilnom.ich) 

E-mail: prefeitura. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

.  „ 
site www.borrilugar.rna.gov.br 



Assinado e 4'-onicarnente por. Evaído de Meio Sampaio - CPF: ***A71.463-'4 em 17f08)2021 16;18:45 - IP com n .̀. 192.163.0.130 

,01 t 

BOM DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

EXECUTIVO Ano IX - Edição N 109 dei? d 

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 154/ 

PORTARIA N° 154/2021 DE 17 DE AGOSTO DE 2021 

Ant 

A Prefeita Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município 

RESOLVE: 

Art. 1 . - NOMEAR a Sr!' CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 e RG: 
1787222200-16 SSP/MA, para o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme 
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta Cata 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 17 de agosto de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Ass:nado áetronicarnente por: Evado de Melo Sampaio Ján:or 
CPF. —.171.463--  em 17/0812021 16:18:49 - IP com n: 192168.0.130 

WWW.borniugar.ma.gov.bridianooficialf?:d.1G44 

Vàion.:41j de 1:. 

c:1 



• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

MEMORANDO 

Ao Sr. 
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA 
Diretor de Departamento de Saúde 

Senhor, 

IProcessos IQW0o 4.1dÇ4.1_ 
Fls.. 2% 
Rubrica: 

Por este, a Secretaria Municipal de Agricultura, representada pelo Sr. José Erivane 
da Silva Lago, confirma o interesse em participar do Registro de Preços para eventual 
fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda das Secretarias do 
Município de Bom Lugar/MA. 

Secretaria. 
Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades desta 

Bom Lugar — MA. 08 de setembro de 2021 

JOSÉ ER NE DA SILVA LAGO 
Secretário Munici sal de Agricultura e Abastecimento 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

411.1111I 

Processoaio o 1- /(3.207 
Fls.. 
Rubrica: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO QNT PNEUS 

01 PNEU 14.9-24, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo. 4 

02 PNEU 18.4-26, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo. 4 

03 PNEU 18.4-34, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo 4 

04 PNEU 24.5-32, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo 4 

Bom Lugar — MA, 08 de setembro de 2021 

JOSE E NE DA SILVA LAGO ' • a

Secretário Muni pai de Agricultura e Abastecimento 



o 0,0 LI) 0 4e ESTADO DO MARANH.:A. 0 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

Ir""IF mon . P. : 01 (11 I .400/0001 —04 

PORTARIA N" 009/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

GAR 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1  - Nomear, o Sr: JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGOS CPF: 498.934.243-72 e RG: 
061715682017-5 SSP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste 

Município, a partir desta data. 

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Art. 3" - .Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 04 de janeiro de 

2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. 

JMA Selo EVO 
,....:,»Àr. XOFYpie:// 

Ato! 18/718, Total RS 5,1221:t. „c
0, 1 FAIXA RS O 18 FEMP 

íselo tima Jus br 



ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA SEGUNDA - FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 

PORTARIA N°009/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão. no 

uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 

do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: JOSE ERIVANE DA SILVA LAGO. 

CPF: 498.934.243-72 e RG: 061715682017-5 SSP/MA. para 

exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA e ABASTECIMENTO, conforme Plano de 

lik:argos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de 

Janeiro de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°010/2021 DE 04 

Processo;Vegooi t.çoc.2 f 
Fls.. 

A  'ReWee--

A Prefeita do Município de Bom Lugar. Estado do Maranhão. no uso 
de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear, o Sr: MANOEL SILVA MONTEIRO NETO. 
CPF: 050.671.823-93 E RG: 0125299419990 SSP/MA, para exercer o 
Cargo de ASSESSOR JURIDICO-DAS DO GABINETE DA 
PREFEITA, OAB/MA N° 17700, conforme Plano de Cargos em 

Comissão. deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, 04 de Janeiro 

de 2021. 

MARLENE SILVA MIRANDA 
Prefeita :Municipal 

Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gcv.br — acesse o link DOM 


